210 dos autos, o Exm• 
Sr. Dr. Juiz Corregedor Oswaldo Preuss, no exercício da Vice-
Presidência, com base no Art. 40, da Lei 8.177/91, e na Instrução 
Normativa 02/91, deste c. TST, intimou a Requerente a depositar em 08 
(oito) dias a importância de Cr$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil 
cruzeiros), deduzido o valor nominal que já tinha sido depositado para 
interposição de apelo ordinário; 

b) que efetuou o referido depósito visando a garantir o 
Juízo recursa!, mas na própria petição de juntada do comprovante de 
depósito insurgiu-se contra a intempestividade e ilegalidade do